Segunda, 03 de fevereiro de 2025 | VOL: 2 | Nº 281 | ISSN 2965-7458

Índice

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento ................................................................................. 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 2

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 273/2021 ................................................. 2
EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 273/2021 ................................................. 2
EXTRATO DO 6º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 273/2021 ................................................. 2
EXTRATO DO 7º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 273/2021 ................................................. 3
EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 273/2021 ................................................. 3
EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 273/2021 ................................................. 3

Página 1/5

Segunda, 03 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 281
ISSN 2965-7458

Secretaria Municipal de Finanças e
Orçamento

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 273/2021

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 273/2021; - MODALIDADE: TOMADA

DE PREÇOS Nº 004/2021 - CONVÊNIO N°

015/2021/SECID/MA; CONTRATANTE. PREFEITURA

MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE – MA inscrita

no CNPJ sob o nº 01.598.970/0001-01, Através da

Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Serviços Públicos e

Transportes neste ato representado pelo Secretário

Municipal de Finanças e Orçamento, Sr. Marcos Jose

Ribeiro Lucio. CONTRATADO: IROMAR C. SILVA -

CNPJ sob o nº; 04.387.764/0001-32. OBJETO: OBJETO:

Contratação de empresa de engenharia para obras de

construção de 02 (duas) Pontes com Cabeceiras e Alas em

Concreto Armado, Tabuleiro em Concreto Protendido, no

Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL:

Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO;

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZOS - O prazo inicial

do terceiro termo de Aditivo do contrato era até

09/03/2023, fica prorrogado com o 4º ADITIVO o prazo do

contrato por mais 120(cento e vinte) dias, até 07/07/2023,

de acordo com Art. 57 II da Lei Federal 8.666/93; DATA

DA ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

07/03/2023; VIGÊNCIA: 120(cento e vinte) dias, 07 de

março de 2023. MARCOS JOSE RIBEIRO LUCIO –

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento – Ordenador

da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: t8ef5y6c20250203150219

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 273/2021

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 273/2021; - MODALIDADE: TOMADA

DE PREÇOS Nº 004/2021 - CONVÊNIO N°

015/2021/SECID/MA; CONTRATANTE. PREFEITURA

MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE – MA inscrita

no CNPJ sob o nº 01.598.970/0001-01, Através da

Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Serviços Públicos e

Transportes neste ato representado pelo Secretário

Municipal de Finanças e Orçamento, Sr. Marcos Jose

Ribeiro Lucio. CONTRATADO: IROMAR C. SILVA -

CNPJ sob o nº; 04.387.764/0001-32. OBJETO: OBJETO:

Contratação de empresa de engenharia para obras de

construção de 02 (duas) Pontes com Cabeceiras e Alas em

Concreto Armado, Tabuleiro em Concreto Protendido, no

Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL:

Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO;

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZOS - O prazo inicial

do quarto termo de Aditivo do contrato era até 07/07/2023,

fica prorrogado com o 5º ADITIVO o prazo do contrato por

mais 120(cento e vinte) dias, até 06/11/2023, de acordo

com Art. 57 II da Lei Federal 8.666/93; DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

06/07/2023; VIGÊNCIA: 120(cento e vinte) dias, 06 de

julho de 2023. MARCOS JOSE RIBEIRO LUCIO –

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento – Ordenador

da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: rkzcuvv9dv20250203150258

EXTRATO DO 6º TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 273/2021

EXTRATO DO 6º TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 273/2021; - MODALIDADE: TOMADA

DE PREÇOS Nº 004/2021 - CONVÊNIO N°

015/2021/SECID/MA; CONTRATANTE. PREFEITURA

MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE – MA inscrita

no CNPJ sob o nº 01.598.970/0001-01, Através da

Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Serviços Públicos e

Transportes neste ato representado pelo Secretário

Municipal de Finanças e Orçamento, Sr. Marcos Jose

Ribeiro Lucio. CONTRATADO: IROMAR C. SILVA -

CNPJ sob o nº; 04.387.764/0001-32. OBJETO: OBJETO:

Contratação de empresa de engenharia para obras de

construção de 02 (duas) Pontes com Cabeceiras e Alas em

Concreto Armado, Tabuleiro em Concreto Protendido, no

Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL:

Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO;

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZOS - O prazo inicial

do quinto termo de Aditivo do contrato era até 06/11/2023,

fica prorrogado com o 6º ADITIVO o prazo do contrato por

mais 120(cento e vinte) dias, até 06/03/2024, de acordo

Página 2/5

Segunda, 03 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 281
ISSN 2965-7458

com Art. 57 II da Lei Federal 8.666/93; DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

06/11/2023; VIGÊNCIA: 120(cento e vinte) dias, 06 de

novembro de 2023. MARCOS JOSE RIBEIRO LUCIO –

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento – Ordenador

da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: njfsbobazrk20250203150239

EXTRATO DO 7º TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 273/2021

EXTRATO DO 7º TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 273/2021; - MODALIDADE: TOMADA

DE PREÇOS Nº 004/2021 - CONVÊNIO N°

015/2021/SECID/MA; CONTRATANTE. PREFEITURA

MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE – MA inscrita

no CNPJ sob o nº 01.598.970/0001-01, Através da

Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Serviços Públicos e

Transportes neste ato representado pelo Secretário

Municipal de Finanças e Orçamento, Sr. Marcos Jose

Ribeiro Lucio. CONTRATADO: IROMAR C. SILVA -

CNPJ sob o nº; 04.387.764/0001-32. OBJETO: OBJETO:

Contratação de empresa de engenharia para obras de

construção de 02 (duas) Pontes com Cabeceiras e Alas em

Concreto Armado, Tabuleiro em Concreto Protendido, no

Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL:

Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO;

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZOS - O prazo inicial

do sexto termo de Aditivo do contrato era até 06/03/2024,

fica prorrogado com o 7º ADITIVO o prazo do contrato por

mais 120(cento e vinte) dias, até 04/07/2024, de acordo

com Art. 57 II da Lei Federal 8.666/93; DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

06/03/2024; VIGÊNCIA: 120(cento e vinte) dias, 06 de

março de 2024. MARCOS JOSE RIBEIRO LUCIO –

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento – Ordenador

da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: n0zqqrnv2120250203150205

EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 273/2021

EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 273/2021; - MODALIDADE: TOMADA

DE PREÇOS Nº 004/2021 - CONVÊNIO N°

015/2021/SECID/MA; CONTRATANTE. PREFEITURA

MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE – MA inscrita

no CNPJ sob o nº 01.598.970/0001-01, Através da

Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Serviços Públicos e

Transportes neste ato representado pelo Secretário

Municipal de Finanças e Orçamento, Sr. Marcos Jose

Ribeiro Lucio. CONTRATADO: IROMAR C. SILVA -

CNPJ sob o nº; 04.387.764/0001-32. OBJETO: OBJETO:

Contratação de empresa de engenharia para obras de

construção de 02 (duas) Pontes com Cabeceiras e Alas em

Concreto Armado, Tabuleiro em Concreto Protendido, no

Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL:

Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO;

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZOS - O prazo inicial

do sétimo termo de Aditivo do contrato era até 07/07/2024,

fica prorrogado com o 8º ADITIVO o prazo do contrato por

mais 120(cento e vinte) dias, até 03/11/2024, de acordo

com Art. 57 II da Lei Federal 8.666/93; DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

07/07/2024; VIGÊNCIA: 120(cento e vinte) dias, 07 de

julho de 2024. MARCOS JOSE RIBEIRO LUCIO –

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento – Ordenador

da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: 381tdzy5zi020250203150232

EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 273/2021

EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 273/2021; - MODALIDADE: TOMADA

DE PREÇOS Nº 004/2021 - CONVÊNIO N°

015/2021/SECID/MA; CONTRATANTE. PREFEITURA

MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE – MA inscrita

no CNPJ sob o nº 01.598.970/0001-01, Através da

Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Serviços Públicos e

Transportes neste ato representado pelo Secretário

Municipal de Finanças e Orçamento, Sr. Marcos Jose

Ribeiro Lucio. CONTRATADO: IROMAR C. SILVA -

CNPJ sob o nº; 04.387.764/0001-32. OBJETO: OBJETO:

Contratação de empresa de engenharia para obras de

construção de 02 (duas) Pontes com Cabeceiras e Alas em

Concreto Armado, Tabuleiro em Concreto Protendido, no

Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL:

Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO;

Página 3/5

Segunda, 03 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 281
ISSN 2965-7458

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZOS - O prazo inicial

do oitavo termo de Aditivo do contrato era até 03/11/2024,

fica prorrogado com o 9º ADITIVO o prazo do contrato por

mais 120(cento e vinte) dias, até 03/03/2025, de acordo

com Art. 57 II da Lei Federal 8.666/93; DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

03/11/2024; VIGÊNCIA: 120(cento e vinte) dias, 03 de

novembro de 2024. MARCOS JOSE RIBEIRO LUCIO –

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento – Ordenador

da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: i3vcckqrbi20250203150205

Página 4/5

Segunda, 03 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 281
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 273/2021
	EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 273/2021
	EXTRATO DO 6º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 273/2021
	EXTRATO DO 7º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 273/2021
	EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 273/2021
	EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 273/2021

		2025-02-04T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1